
Ropažu vidusskolas 

vecāku sapulce

Aktualitātes 

2023./2024.m.g.

Jautājumus variet uzdot šeit

https://ej.uz/sapulce_Ropazi

https://ej.uz/sapulce_Ropazi


Skolas vadība
direktore Nora Pavlova

direktora vietniece izglītības jomā Zaķumuižā   
Jolanta Nazarova 

direktora vietniece izglītības jomā Ropažos
      Inga Pūcīte (darbu sāks ar 22.septembri)

     direktora vietniece informātikas jomā 
     Rita Freimane

direktora vietniece audzināšanas jomā
      Sanita Selecka

direktora vietnieks saimnieciskajā darbā
      Sandis Petruškevičs



Ropažu vidusskola 
Cik mēs esam?

• Skolēnu skaits kopā – 785

• PII – 141 bērni

• Zaķumuižā – 233

• Ropažos – 411

• 1. klases  –1.a – 20, 1b – 20, 1.c – 18, 1.d – 18

• 10. klase – 18

• Speciālās izglītības klases – 1.- 5., 6.- 9. kl.



Ropažu vidusskolas darbības pamatmērķi

Izglītības iestādes misija

Radīt vidi, kurā katram skolēnam ir  individuālas izaugsmes iespējas.

Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo

Vispusīgi attīstīts un lietpratīgs skolēns, kurš ir ieinteresēts savā 

intelektuālajā, sociāli emocionālajā un fiziskajā attīstībā, dzīvo veselīgi un 

droši, mācās ar prieku un interesi, sociāli atbildīgi līdzdarbojas sabiedrības 

norisēs un uzņemas iniciatīvu, ir Latvijas patriots.

Izglītības iestādes vērtības

mērķtiecība, sadarbība, atbildība, cieņa, uzņēmība.



Izglītības programmas

● Pirmsskolas izglītības programma (01011111)

● Pamatizglītības programma (21011111)

● Vispārējās vidējās izglītības programma (31016011)

● Rīgas ielā 5, Ropažos   tiek īstenota speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar  fiziskās attīstības traucējumiem (21015311)

● Rīgas ielā 5, Ropažos un Skolas ielā 3, Zaķumuižā,   tiek īstenota speciālās 
pamatizglītības programma izglītojamajiem ar  valodas traucējumiem (21015511)

● Rīgas ielā 5, Ropažos un Skolas ielā 3, Zaķumuižā,   tiek īstenota speciālās 
pamatizglītības programma izglītojamajiem ar  mācīšanās traucējumiem (21015611)

● Rīgas ielā 5, Ropažos,   tiek īstenota speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar  garīgās veselības traucējumiem (21015711)

● Rīgas ielā 5, Ropažos  - speciālās pamatizglītības programmas skolēniem ar garīgās 

attīstības traucējumiem (21015811)

● Rīgas ielā 5, Ropažos - speciālās pamatizglītības programmas skolēniem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 
21015911)



Ropažu vidusskolas darba prioritātes 
2023./2024. mācību gadam

ATBILSTĪBA MĒRĶIEM

● Mācību sasniegumu vērtēšanas procesa pilnveide skolēnu mācību sasniegumu 
uzlabošanai

● Karjeras izglītības atbalsta pasākumu pilnveide
● Skolēnu sociāli emocionālās mācīšanās pilnveidošana

KVALITATĪVAS MĀCĪBAS

● Mācību stundas plānošanas un īstenošanas kvalitāte
● Caurviju prasmju un ieradumu attīstības veicināšana mācību un audzināšanas 

darbā

IEKĻAUJOŠA VIDE

● Skolēnu emocionālās labbūtības un drošības monitoringa ieviešana

LABA PĀRVALDĪBA

● Atbalsta un sadarbības nodrošināšana izglītības iestādes darbiniekiem



Mācību procesa organizācija

Kabinetu sistēma - skolēni dodas mācīties uz mācību priekšmeta kabinetu.

Speciālizētais kurss - Valsts aizsardzības mācība 10. klasei.

Specializētais kurss “Programmēšana” vidusskolas klasēm tiks mācīts tiešsaistē 

sadarbībā ar uzņēmumu “Datorium”

Mācību stundas abās ēkās sāksies plkst. 8.30

Vecāki var izvēlēties izglītību ģimenē no 1.-6. klasei - atbildība par mācību 

procesu jāuzņemas vecākiem, tās nav attālinātās mācības, jāraksta iesniegums 

skolai.

Skolēnu emocionālās labbūtības rīka “Emu skola” ieviešana.

Pilotskola antimobinga un antibulinga programmā “KiVa”.



Stundu laiki



Fakultatīvās nodarbības

Zaķumuižā / Ropažos

Datorika 1., 2., 3. klasē 

Krievu valoda 4. klasē  

Vācu valoda 4. klasē 

Matemātika 9. klasē 



Uzņemšana ar rīkojumu, pamatojoties uz vecāku iesniegumu.

Stingri uzvedības noteikumi un sekas to neievērošanas gadījumā.

Noteikumi atrodami www.ropazu-skola.lv 

Pagarinātā dienas grupa 1.-3. klasei

Ropažos, Rīgas ielā 5

no rīta 

no plkst. 7.00 līdz  8.10

pēcpusdienās 

no plkst. 13.00 līdz 
17.00

Zaķumuižā, Skolas ielā 3

pēcpusdienās 

no plkst. 13.00 līdz 16.00

http://www.ropazu-skola.lv


Jaunie darbinieki 2023./2024. mācību gadā

Arnita Čereškeviča - 1.c klases skolotāja 

Karīna Lācīte - sociālā pedagoga palīgs

Zane Verslava - pedagoga palīgs

Ilona Grišuļa - bioloģijas skolotāja

Gunita Valdnere - pedagoga palīgs

Everita Janiševa - 1.a klases skolotāja

Gita Konošonoka - pedagogs karjeras konsultants

Sanita Selecka - direktora v.audzināšanas darbā

Marina Zlotņikova - krievu valodas skolotāja

Zaķumuižā šogad strādās:

Anna Pūriņa - fizika, 

Dace Pavlova - inženierzinības, 

Vita Grīnberga - sociālās zinības un vēsture, 

Ilona Grišuļa - bioloģija



Klašu audzinātāji

Ropažos, Rīgas 5
1.a Everita Janiševa / 1.b Elīna Petračuka/ 

2.a Ingrīda Alhimoviča / 2.b Agnija Freimane

3.a Aija Dzene / 3.b Solvita Liepiņa

4.a Gita Konošonoka / 4.b Indra Keķe

5.a Antra Urtāne / 5.b Vita Grīnberga

6.a Velga Rotberga-Bleija  / 6.b Lidija Markeviča

7.a Dace Pavlova  / 7.b Diāna Luna

8.a Anna Pūriņa / 8.b Dace Grundmane

9.a Eva Haberkorne-Vimba / 9.b Silvija Kantāne

10. Sanita Selecka

11 Ārija Bukēviča

12. Ilze Lindberga

1.-5.speciālā klase - Valentīna Niedola

6.-9. speciālā klase - Maija Klišāne

Zaķumuižā, Skolas 3
1.c Arnita Čereškeviča

1.d Liene Ancāne

2.c Ināra Kleinberga

3.c Sigita Grīva

3.d Zane Fetere

4.c Lāsma Krastiņa

5.c Kristīne Krīgere

6.c Kristīne Krīgere

7.c Inga Spriņģe

8.c Jolanta Nazarova

9.c Māris Kalniņš

9.d Dagnija Veisbuka





Mācību sasniegumu vērtēšana

1.-3. klasē  STAP (atbilstoši sasniedzamajam rezultātam) 

Sācis apgūt (E-klasē apzīmē ar burtu «S»); 

Turpina apgūt (E-klasē apzīmē ar burtu «T»);

Apguvis (E-klasē apzīmē ar burtu «A»);

Apguvis padziļināti (E-klasē apzīmē ar burtu «P»).

4.-12. klasē – 10 ballu sistēmā

4.-12. klasē –  % - diagnosticējošā un formatīvā vērtēšanā



Summatīvā vērtēšana (ballēs) 

● Vērtējums gadā tiks izlikts no mācību gada laikā saņemtajiem vērtējumiem skolotāja 

noteiktajos obligātajos tēmu noslēguma darbos, tai skaitā domrakstiem, projektu d., 

pētnieciskajiem d. u.c.

● 1. semestra beigās tiks izlikts 1. semestra starpvērtējums, kas neietekmēs vērtējumu gadā. 

● Līdz 1. semestra beigām skolēnam jāiegūst vērtējumi visos pedagoga noteiktajos 

obligātajos pārbaudes darbos.

● Ja skolēns nebūs izpildījis visus obligātos pārbaudes darbus, gadā tiks izlikts apzīmējums 

“n/v” un skolēnam tiks noteikts laiks obligāto darbu veikšanai (pagarinātais mācību 

gads).

● Izliekot gada vērtējumu, netiks izmantots noapaļošanas princips, tiks ņemta vērā skolēna 

izaugsme. Vērtējuma izšķiršanās gadījumā tiks piemērots papilddarbs.

● Skolēnam, kurš veselības stāvokļa dēļ ir atbrīvots no fiziskām aktivitātēm sporta stundās, 

ir jāiegūst summatīvais vērtējums pedagoga noteiktajos pārbaudes darbos saskaņā ar 

individuālo izglītības plānu.



Vērtēšana ikdienas procesā 

• Formatīvā vērtēšana kā sistēma (kas jāiemācās, kas izdodas/ neizdodas,  kas tiks 
darīts turpmāk)

• Ikdienas mācību procesā, lai palīdzētu uzlabot skolēnu mācīšanos formatīvajā 

vērtēšanā tiek izmantots snieguma līmeņa apraksts, procentos izteikts 

vērtējums vai STAP (1.-3. kl.)

• Skolēna pašvērtējums, atgriezeniskā saite no klasesbiedra.

Vērtējumi atspoguļo un komunicē visām iesaistītajām pusēm tikai un 
vienīgi šī brīža skolēna mācību sniegumu (zināšanas, izpratni, prasmes 
mācību jomā, caurviju prasmes)



Vērtējuma uzlabošana 

Ja skolēns nav ieguvis summatīvo vērtējumu mācību priekšmetā (saņēmis n/v), tad 
skolēnam tas ir jāiegūst 2 nedēļu laikā

Vērtējumu skolēns var uzlabot 2 nedēļu laikā

1. – 4. klases skolēnam  ir tiesības uzlabot jebkuru summatīvo vērtējumu 

5. - 9. klasē - Vērtējumu pārbaudes darbā skolēns var uzlabot ne vairāk kā 50% no 
noteiktajiem summatīvajiem darbiem

10. - 12. klasē reizi semestrī var uzlabot vienu vērtējumu mācību priekšmetā



Apzīmējuma n/v lietošana

• ja izglītojamais atsakās mutiski, rakstiski vai praktiski veikt uzdevumu, 
vai tas nav iesniegts noteiktajā termiņā;

• ja izglītojamais darbu nav veicis patstāvīgi, tas ir norakstīts vai 
pedagogs konstatē plaģiātu;

• ja izglītojamais rakstu darbu ir veicis nesalasāmā rokrakstā;
•  ja darbā tiek lietoti cilvēka cieņu aizskaroši izteicieni un zīmējumi.

Apzīmējumu “n/v” gadā izglītojamais iegūst, ja nav izpildīti visi
mācību priekšmeta pedagoga noteiktie pārbaudes darbi.



Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā

Centralizētie eksāmeni par pamatizglītības ieguvi:

● vienā svešvalodā pēc izglītojamā izvēles:

        angļu valodā – rakstu daļa – 2024. gada 22. maijā,

        mutvārdu daļa – 22., 23. un 24. maijā;

        vācu valodā – rakstu daļa – 2024. gada 22. maijā, 

        mutvārdu daļa – 22. un 23. maijā; 

● latviešu valodā – rakstu daļa – 2024. gada 28. maijā, 

mutvārdu daļa – 27., 28., 29., 30. maijā;

● matemātikā – 2024. gada 4. jūnijā.



Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā

Vidējā izglītībā - monitoringa darbi vienā mācību priekšmeta kursā pēc

izglītojamā izvēles notiek:

• fizikā (optimālajā mācību satura apguves līmenī) – 2024. gada 16. aprīlī;

• ķīmijā (optimālajā mācību satura apguves līmenī) – 2024. gada 18. aprīlī;

• bioloģijā (optimālajā mācību satura apguves līmenī) – 2024. gada

24. aprīlī;

• dabaszinībās (vispārīgajā mācību satura apguves līmenī) – 2024. gada

30. aprīlī

•



Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā

Centralizētie eksāmeni par vidējās izglītības ieguvi:

● optimālajā mācību satura apguves līmenī:

● latviešu valodā – rakstu daļa – 2024. gada 15. maijā, 

mutvārdu daļa – 5., 6. un 7. jūnijā;

● svešvalodā:

● angļu valodā – rakstu daļa – 2024. gada 3. jūnijā, 

mutvārdu daļa – 3., 4. un 5. jūnijā;

● matemātikā – 2024. gada 13. jūnijā;



Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā

● Centralizētie eksāmeni par vidējās izglītības ieguvi:

Augstākā mācību satura apguves līmenī:

● sociālajās zinātnēs – 2024. gada 13. maijā;   

● bioloģijā – rakstu daļa – 2024. gada 10. jūnijā, praktiskā daļa – 

11. jūnijā;

● angļu valodā – rakstu daļa – 2024. gada 3. jūnijā, mutvārdu daļa – 5., 6. 

jūnijā;

● ģeogrāfijā – rakstu daļa – 2024. gada 20. maijā, praktiskā daļa – 

21. maijā;

● 9. un 12. klases skolēniem 2023./2024. m. g. VPD ir jāiegūst 15 %

Sertifikātus pamatskolai plānots izsniegt 21. jūnijā, bet vidusskolai - 

11. jūlijā. 



2023. / 2024. mācību gads

Pirmais semestris ilgs no 2023. gada 1. septembra līdz 22. decembrim.

Otrais semestris 1. – 8. klasēm un 10. – 11. klasēm - no 2024. gada 8. janvāra 

līdz 31. maijam. 

9. klasēm 2. semestris ilgs no 2024. gada 8. janvāra līdz 14. jūnijam, bet 12. 

klasēm – no 2024. gada 8. janvāra līdz 21. jūnijam.

1.-8. klasēm un 10.-11. klasēm mācību gads noslēgsies 2024. gada 31. 

maijā, savukārt 9. klašu skolēniem - 14. jūnijā, bet 12. klašu beidzējiem 

– 21. jūnijā.



Skolēnu brīvlaiki

● Rudens brīvdienas – no 2023. gada 23. oktobra līdz 27. oktobrim

● Ziemas brīvdienas – no 2023. gada 25. decembra līdz 2024. gada 5. 

janvārim

● Pavasara brīvdienas no 2024. gada 11. marta līdz 15. martam

● Papildu brīvdienas 1. klasei 5. februāra līdz 9. februārim

● Vasaras brīvdienas 1.–8. klasēm un 10.–11. klasēm – no 2024. gada 

1. jūnija līdz 31. augustam



Ēdināšana

Visiem skolēniem no 1. - 12.klasei pusdienas apmaksā pašvaldība.

Ēdināšana notiks no 4. septembra.

 Par brokastīm un launagu - maksā vecāki.

● Maksa par brokastīm 1,50 EUR.

● Maksa par launagu 1,50 EUR.

Samaksas kārtība skolas mājas lapā, sadaļā “Ēdināšana”.

Diētiskas ēdināšanas nepieciešamības gadījumā medmāsai jāiesniedz ārsta 

zīme.



Skolēnu autobuss (Ropažu skolēniem)



Skolēnu autobuss no skolas (Ropažu skolēniem)



Skolēnu autobuss (Zaķumuižas skolēniem)



Interešu izglītība (Zaķumuižā)                Interešu izglītība (Ropažos)





Skolas vērtības



Gada prioritārā vērtība - CIEŅA



Apbalvojumu sistēma



EMU SKOLA



STARPTAUTISKA PROGRAMMA “KiVa” 
BULINGA UN MOBINGA MAZINĀŠANAI



MOT nodarbības 

7.-9. klases skolēniem

MOT ir pusaudžu motivācijas programma, kuru MOT aizsāka norvēģu olimpiskie sportisti pēc 

Ziemas Olimpiskajām spēlēm 1994.gadā ar mērķi novērst sociāla rakstura problēmas sabiedrībā. 

MOT koncepta pamatā ir vēlme veidot drošāku sabiedrību, stiprinot jauniešu izpratni un drosmi - 

drosmi dzīvot, rūpēties un pateikt nē. MOT koncepts tiek nodots lietošanai skolās uz sadarbības 

līguma pamata.



Grozījumi iekšējās kārtības noteikumos
Aizliegts:

● uz apģērba cilvēka cieņu aizskaroši uzraksti, uzraksti ar zemtekstu un attēli, 

kas reklamē kaitīgus ieradumus, vardarbību vai pornogrāfiju

● mācību stundu un nodarbību laikā lietot un turēt uz galda mobilās ierīces 

(mobilos telef., plaukstdatoru, mūzikas atskaņotāju, austiņas, tumbiņas u.c. 

ierīces un aparātus) bez skolotāja atļaujas. Mobilām ierīcēm ir jābūt 

izslēgtām un novietotām skolotāja norādītā vietā.

● lietot necenzētus vārdus,veikt filmēšanu, fotografēt un veikt skaņas ierakstu 

bez saskaņošanas ar atbildīgo skolotāju vai Skolas administrāciju. Iegūtos 

materiālus publiskot bez iesaistīto personu atļaujas;

● interneta vidē izplatīt un pārsūtīt nepatiesus apgalvojumus, izteikt 

aizvainojumus vai rupjas piezīmes, komentārus par Skolu, par tās skolēniem 

un darbiniekiem;

● demonstrēt jebkāda veida seksuāla rakstura darbības.





Noteikumi garderobē

● Katram skolēnam ir pieejams garderobes skapītis. Septembra pirmajās 
dienās tiks izsniegta atslēga.

● Katram skolēnam jāievēro garderobes lietošanas noteikumi.

● Skolas garderobē skolēni uzturas pēc iespējas īsāku laiku un tikai 
gadījumos, kad nepieciešams atstāt / paņemt virsdrēbes, sporta tērpu vai 
maiņas apavus.



Kavējumu pieteikšana

● Ja skolēns nevar ierasties skolā, vecāki var informēt par skolēna kavējumu šādos veidos:

– pieteikt kavējumu skolvadības sistēmā e-klase, sadaļā "Kavējumu pieteikšana" līdz 

attiecīgās darba dienas plkst. 8.15.

– pieteikt kavējumu, nosūtot SMS (izņēmuma/ārkārtas situācijas gadījumā)

– pieteikt kavējumu, zvanot uz skolas lietvedību pa 27796571 (Ropažos), 67958380 

(Zaķumuižā) līdz attiecīgās darba dienas plkst. 8.15.

● Kavējumu pieteikums - e-klasē un SMS veidā ir uzskatāms par kavējuma attaisnojumu, 

ja ir norādīts kavējuma iemesls. Vecāki drīkst attaisnot ne vairāk kā 5 mācību dienas 

semestrī.

● Piesakot kavējumu, zvanot uz Skolas lietvedību  - nepieciešama rakstiska vecāka 

kavējuma attaisnojuma zīme.

● Ja mācību laikā dodas ceļojumā,  tad vecākiem ir jāiesniedz rakstisks iesniegums skolas 

administrācijai.





ZINĪBU DIENAS NORISE



1. Jautājiet padomu klases audzinātājam!

2. Par mācību priekšmeta neskaidrībām (vērtēšana, uzdevumi u.c.) rakstiet vēstuli e-klasē 
mācību priekšmeta skolotājam!

3. Ja sadarbība nav produktīva, sazinieties ar vietnieku izglītības jomā (Zaķumuižā- Jolanta 
Nazarova, Ropažos- Inga Pūcīte, audzināšanas jomā - Sanita Selecka)!

4. Nepieciešamības gadījumā sazinieties ar atbalsta personālu:
– sociālo pedagogu Ropažos Gitu Zeltiņu (tel. nr. 23372445), 

– psihologu Anitu Vaščenkovu (tel. nr. 24772008), 

– sociālo pedagogu Zaķumuižā Marku Ignatoviču (tel. nr. 24772009)!

5. Ja nepieciešams, sazinieties ar skolas direktori Noru Pavlovu (tel. nr. 26753522)!

Kur vērsties jautājumu gadījumā?


	Slide 1: Ropažu vidusskolas vecāku sapulce Aktualitātes 2023./2024.m.g.  Jautājumus variet uzdot šeit https://ej.uz/sapulce_Ropazi  
	Slide 2: Skolas vadība 
	Slide 3: Ropažu vidusskola  Cik mēs esam? 
	Slide 4: Ropažu vidusskolas darbības pamatmērķi
	Slide 5: Izglītības programmas 
	Slide 6: Ropažu vidusskolas darba prioritātes  2023./2024. mācību gadam  
	Slide 7: Mācību procesa organizācija 
	Slide 8: Stundu laiki 
	Slide 9:  Fakultatīvās nodarbības Zaķumuižā / Ropažos 
	Slide 10: Pagarinātā dienas grupa 1.-3. klasei  
	Slide 11: Jaunie darbinieki 2023./2024. mācību gadā
	Slide 12: Klašu audzinātāji 
	Slide 13:   
	Slide 14: Mācību sasniegumu vērtēšana
	Slide 15: Summatīvā vērtēšana (ballēs)  
	Slide 16: Vērtēšana ikdienas procesā 
	Slide 17: Vērtējuma uzlabošana 
	Slide 18: Apzīmējuma n/v lietošana
	Slide 19: Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā  
	Slide 20: Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā   
	Slide 21: Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā  
	Slide 22: Valsts pārbaudes darbi 2023./2024. mācību gadā  
	Slide 23: 2023. / 2024. mācību gads 
	Slide 24: Skolēnu brīvlaiki  
	Slide 25: Ēdināšana
	Slide 26: Skolēnu autobuss (Ropažu skolēniem)  
	Slide 27:  Skolēnu autobuss no skolas (Ropažu skolēniem)  
	Slide 28: Skolēnu autobuss (Zaķumuižas skolēniem)  
	Slide 29: Interešu izglītība (Zaķumuižā)                Interešu izglītība (Ropažos)  
	Slide 30:   
	Slide 31: Skolas vērtības
	Slide 32: Gada prioritārā vērtība - CIEŅA
	Slide 33: Apbalvojumu sistēma 
	Slide 34: EMU SKOLA  
	Slide 35: STARPTAUTISKA PROGRAMMA “KiVa”  BULINGA UN MOBINGA MAZINĀŠANAI  
	Slide 36: MOT nodarbības  7.-9. klases skolēniem
	Slide 37: Grozījumi iekšējās kārtības noteikumos Aizliegts: uz apģērba cilvēka cieņu aizskaroši uzraksti, uzraksti ar zemtekstu un attēli, kas reklamē kaitīgus ieradumus, vardarbību vai pornogrāfiju mācību stundu un nodarbību laikā lietot un turēt uz gald
	Slide 38
	Slide 39: Noteikumi garderobē
	Slide 40: Kavējumu pieteikšana
	Slide 41:   
	Slide 42: ZINĪBU DIENAS NORISE
	Slide 43: Kur vērsties jautājumu gadījumā?  

